Estado   do   Rio   de   Janeiro

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CORDEIRO

Avenida Presidente Vargas,42/54 – Centro – Cordeiro – RJ
CEP: 28540-000 – Tel.: (22) 2551-0145/25510616 ou 25510593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
Pref\Mod\PapelTimbPB

DECRETO Nº 054/2012

“DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE

JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL
N.º 1686, DE 20 DE MARÇO DE 2012.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Cordeiro o crédito

suplementar no valor de R$ 695.894,34 (seiscentos e noventa e cinco mil, oitocentos e noventa e
quatro reais e trinta e quatro centavos) para reforço de dotações que se tornam insuficientes no
exercício corrente.

Art. 2º - Os recursos para atender o art. 1º são provenientes de anulação parcial de dotações

orçamentárias da Prefeitura Municipal de Cordeiro, conforme demonstrativo abaixo:

PROG. TRABALHO NAT. DESPESA F.RECURSO                                            ANULAÇÃO                   SUPLEMENTAÇÃO
0109 /0501.2069100182.032-3350.43.00-04              23.592,60
0114 /0501.2069100182.032-3390.39.00-03                 153,00
0115 /0501.2069100182.032-3390.39.00-04              71.250,22
0116 /0501.2069100182.032-3390.39.00-10             214.085,07
0146 /0701.2369100232.038-3390.39.00-00              31.250,00
0147 /0701.2369100232.038-3390.39.00-03              12.040,20
0168 /0801.1236100412.042-3390.32.00-05             207.184,25
0221 /0801.1236100462.050-3390.30.00-00               5.250,00
0226 /0801.1236400402.052-3390.32.00-05              46.201,00
0243 /0801.1236500422.056-3390.30.00-05              79.828,00
0587 /0801.1236100411.018-4490.52.00-05               5.060,00
0028 /0301.0412200082.012-3191.13.02-00                                 16.692,03
0032 /0301.0412200082.012-3390.30.00-04                                  2.200,40
0040 /0301.0412200082.012-3390.39.00-04                                 17.955,00
0058 /0401.0412300142.019-3191.13.02-00                                  3.627,61
0066 /0401.0412300142.019-3390.39.00-00                                 89.600,00
0069 /0401.0412300142.019-3390.39.00-12                                    100,00
0075 /0401.0412300142.019-3390.93.00-00                                  8.551,03
0091 /0501.2012200202.023-3390.30.00-03                                    860,71
0092 /0501.2012200202.023-3390.30.00-04                                  5.238,00
0132 /0701.2312200222.036-3390.30.00-04                                  5.786,09
0149 /0701.2369100232.038-3390.39.00-10                                  2.100,00
0183 /0801.1236100412.046-3191.13.02-00                                 20.345,19
0196 /0801.1236100412.046-3390.39.00-00                                  5.355,00
0213 /0801.1236100462.047-3390.39.00-05                                    840,00
0218 /0801.1236100462.047-4490.52.00-05                                 32.049,00
0231 /0801.1236500421.026-4490.52.00-05                                154.608,00
0318 /1001.1512200391.037-4490.51.00-04                                    960,00
0325 /1001.1512200392.076-3191.13.02-00                                 18.385,55
0328 /1001.1512200392.076-3390.30.00-03                                  1.113,00
0353 /1001.1545100821.044-4490.51.00-04                                 28.790,00
0370 /1101.0612200282.079-3390.39.00-04                                  3.281,00
0396 /1701.0412200882.114-3190.11.01-00                                  3.884,01
0426 /1801.0412200892.115-3191.13.02-00                                    622,00
0453 /1901.1854100902.116-3390.39.00-04                                  2.265,40
0464 /2001.1312200922.118-3390.39.00-03                                    735,00
0495 /2101.0412200942.120-3191.13.02-00                                     73,00

Estado   do   Rio   de   Janeiro

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CORDEIRO

Avenida Presidente Vargas,42/54 – Centro – Cordeiro – RJ
CEP: 28540-000 – Tel.: (22) 2551-0145/25510616 ou 25510593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
Pref\Mod\PapelTimbPB

0541 /2201.1751200352.078-4490.51.00-04                                 59.228,40
0553 /0801.1236100411.018-4490.51.00-05                                112.244,25
0578 /0501.2012200202.023-3390.39.00-35                                 54.552,67
0596 /0801.1236100412.046-4490.52.00-05                                 43.852,00

Totais:                                             695.894,34         695.894,34

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

  Gabinete do Prefeito, 10 de setembro de 2012.

SILVIO ABREU DAFLON
Prefeito